
COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 22 del 28/11/2019

Oggetto:  SCIOGLIMENTO CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL 
SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI DI ALBAIRATE, 
CUSAGO E ROSATE

L'anno 28/11/2019, addì ventotto del mese di Novembre alle ore 21:00 , nella  , previo esaurimento 
delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza de Il Sindaco 
Del Ben Daniele il Consiglio Comunale.

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.

Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Presidente DEL BEN DANIELE X
2 Consigliere VENGHI CLAUDIO X
3 Consigliere ORENI MONICA X
4 Consigliere NIDASIO SILVIA X
5 Consigliere CONTI GIOVANNI X
6 Consigliere TONOLI MARIO X
7 Consigliere 

Capogruppo
MARELLI CHIARA X

8 Consigliere GUANI CRISTINA X
9 Consigliere PEZZOTTI SILVIA X

10 Consigliere di 
Minoranza - 
Capogruppo

BIELLI ORIETTA  X

11 Consigliere 
Minoranza

CASERINI CARLO X  

12 Consigliere di 
Minoranza

MACALLI CRISTIAN  X

13 Consigliere di 
Minoranza

CICERI ELEONORA X  

PRESENTI: 11 ASSENTI: 2

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 
Comunale a trattare il seguente argomento:

OGGETTO:  SCIOGLIMENTO CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL 
SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI DI ALBAIRATE, 
CUSAGO E ROSATE



Il Segretario Comunale introduce l’argomento ed illustra la proposta.

 IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la seguente relazione – proposta:

Visto l’art. 30 del D.Lgs. 267/2000 che consente ai Comuni di stipulare tra loro apposite 
convenzioni al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati;

Richiamate le deliberazioni C.C. n. 46 del 29/11/2013 del Comune di Albairate, C.C. n. 48 del 
19/12/2013 del Comune di Cusago e C.C. n. 50 del 19/11/2013 del Comune di Rosate con le quali 
veniva approvata la convenzione per il servizio in forma associata della Segreteria Comunale per il 
periodo 2014-2019;

Richiamata altresì la delibera di consiglio comunale n. 44 del 19.12.2018 di proroga dal 01.02.2019 
al 31.01.2024 della convenzione di segreteria tra i sopracitati comuni;

Visto l’art. 8 della predetta convenzione, in base al quale la stessa può essere sciolta in qualunque 
momento per scioglimento consensuale mediante atti deliberativi consiliari adottati dalle 
Amministrazioni Comunali aderenti, con decorrenza dalla data ivi stabilita;

Ritenuto di comune accordo con i comuni di Albairate e Cusago di stabilire quale data di 
scioglimento consensuale anticipato il 01.01.2020 come da verbale dei Sindaci del 16.09.2019;

VISTI i pareri, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. del 18.08.2000, n. 267, espressi sulla 
proposta di deliberazione dal Responsabile del Servizio;

Non essendoci richieste di intervento il Sindaco pone in votazione la proposta;

Presenti n. 11 Consiglieri comunali 
Votanti n. 11 Consiglieri comunali
Con votazione unanime espressa in forma palese dagli 11 Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

1. Di procedere allo scioglimento consensuale anticipato della convenzione tra i Comuni di 
Albairate (capo convenzione), Rosate e Cusago per la gestione in forma associata della 
Segreteria Comunale, con decorrenza dal 01.01.2020, ultimo giorno di convenzione 
31/12/2019;

2. D trasmettere il presente provvedimento ai Comuni di Albairate e Cusago;

3. Di dare atto che il Comune di Albairate provvederà a trasmettere il presente provvedimento 
al Ministero dell’Interno – Prefettura – Ufficio Territoriale di Governo di Milano – ex Agenzia 
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regione 
Lombardia per i provvedimenti di competenza.

Successivamente, ritenuta l’urgenza di dare esecuzione al presente atto, 

IL CONSIGLIO COMUNALE

con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese dai n. 11 Consiglieri presenti e votanti, 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto

 Il Sindaco  Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Istituzionale - Personale Giuridico - Servizi Sociali 
 Segreteria del Sindaco

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 21 DEL 08/11/2019  

OGGETTO:
 SCIOGLIMENTO CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL 
SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI DI ALBAIRATE, 
CUSAGO E ROSATE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia.

Note:    

 08/11/2019 Il Responsabile
PIROVANO DANIELA / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)


